福建省科学技术厅
福建省烟草专卖局
	文件

	闽科农〔2025〕6号

	[image: image1.png]

福建省科学技术厅 福建省烟草专卖局关于下达2025年度科技联合资助

项目经费的通知

有关单位：
经研究决定，将“烟稻轮作模式下超高温堆肥技术及专用肥研制与示范”等10项科技项目列入2025年福建省科技项目计划，本批项目经费从福建省烟草专卖局专项资金中列支，福建省烟草专卖局将按照立项当年度拨付60%、第二年度30%、第三年度10%的方式分批拨付项目资金至承担单位。具体项目经费及科目详见附件。

请各项目承担单位严格执行《福建省科学技术厅关于印发〈福建省科技计划项目管理办法〉的通知》(闽科计〔2019〕9号)、《福建省科学技术厅 福建省财政厅关于印发〈福建省级科技计划项目经费管理办法〉的通知》（闽科规〔2022〕8号）、《福建省财政厅 福建省科学技术厅关于印发〈科技创新专项资金管理办法〉等管理办法的通知》（闽财规〔2024〕31号）和《中国烟草总公司福建省公司关于印发科技计划项目管理办法的通知》（闽烟科〔2025〕3号）等规定。请福建省烟草专卖局负责项目的组织实施、经费拨付和监督管理等相关工作，切实提高项目实施成效和资金使用效益。

附件：2025年度福建省烟草科技联合资助项目计划与经费表

   福建省科学技术厅          福建省烟草专卖局
2025年12月23日

   （此件主动公开）
附件：

2025年度福建省烟草科技联合资助项目计划与经费表

	序号
	项目编号
	项目名称
	项目类型
	起止年限
	主管部门
	牵头单位
	合作单位
	负责人
	经费（万元）
	备注

	1
	2025N0075
	烟稻轮作模式下超高温堆肥技术及专用肥研制与示范
	引导性项目
	2025/2028
	福建农林大学
	福建农林大学资源与环境学院
	福建省烟草专卖局烟草科学研究所；福建省致青生态环保有限公司
	周顺桂
	100

	2
	2025N0076
	烟稻融合叶部重要病害智能识别和菌药联用生态调控技术研发与应用
	引导性项目
	2025/2028
	武夷学院
	武夷学院继续教育学院
	福建省农业科学院植物保护研究所；福建农林大学；南平市烟草公司武夷山分公司
	李奇松
	100

	3
	2025N0077
	烟稻轮作系统优质烟叶养分施用模式与烟叶质量评价体系构建
	引导性项目
	2025/2028
	福建省烟草专卖局
	福建省烟草公司
	福建农林大学
	林祖斌
	100

	4
	2025N0078
	柚皮素合成分子调控及其纳米制剂的烟草青枯病防控应用
	引导性项目
	2025/2028
	福建省烟草专卖局
	福建省烟草专卖局烟草科学研究所
	中国农业科学院烟草研究所（中国烟草总公司青州烟草研究所）
	巫升鑫
	100

	5
	2025N0079
	烟稻轮作模式下土壤团聚体内碳氮矿化研究与应用
	引导性项目
	2025/2028
	福建省烟草专卖局
	福建省烟草专卖局烟草科学研究所
	福建农林大学
	杨宗锋
	100

	6
	2025N0080
	烟稻轮作体系根际线虫多样性及土壤健康质量提升技术研发
	引导性项目
	2025/2028
	福建省烟草专卖局
	福建省烟草专卖局烟草科学研究所
	福建农林大学
	吴长征
	100

	7
	2025N0081
	烟稻轮作区病虫害同源一体化绿色防控技术研发
	引导性项目
	2025/2028
	福建省农业科学院
	福建省农业科学院植物保护研究所
	福建省农业科学院资源环境与土壤肥料研究所；福建省烟草专卖局烟草科学研究所
	陈艺欣
	100

	8
	2025N0082
	面向卷烟配方需求的翠碧一号提质增效加工技术体系研究及应用
	引导性项目
	2025/2028
	三明市科学技术局
	福建省三明金叶复烤有限公司
	中国烟草总公司郑州烟草研究院；江苏中烟工业有限责任公司；安徽中烟工业有限责任公司；福建武夷烟叶有限公司
	林梦涵
	100

	9
	2025N0083
	轮作模式下烟草健康与水稻高产协同调控技术研究与示范推广
	引导性项目
	2025/2028
	三元区科学技术局
	福建三明金明农资有限公司
	福建省烟草公司三明市公司；福建农林大学
	潘建菁
	100

	10
	2025N0084
	富氢水调控雪茄烟叶品质形成的机理与应用研究
	引导性项目
	2025/2028
	龙岩市新罗区工业信息化和科学技术局
	福建省烟草公司龙岩市公司
	南京农业大学；嘉庚创新实验室
	谢华钦
	100

	合计
	1000

福建省科学技术厅办公室　　　　　　2025年12月24日印发